Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.12.2016г.                № 93
Об утверждении плана закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд на 2017 год  и плановый

период 2018 и 2019 годов, плана-графика
размещения заказов на поставки товаров,
выполнение работ,  оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд на 2017 год
В соответствии с частью 2 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения размещения планов-графиков размещения заказов на поставки   товаров, выполнение  работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год  и плановый  период 2018 и 2019 годов (приложение 1).
2. Утвердить форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов (приложение 2).
        3. Утвердить план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков на 2017 год (приложение 3).
   4. Утвердить форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд при   формировании                     и утверждении плана-графика закупок Администрации сельского поселения Раменское на 2017 год (приложение 4).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
6. План закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год  и плановый  период 2018 и 2019 годов, форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков на 2017 год, форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд при   формировании  и утверждении плана-графика закупок на 2017 подлежат размещению   в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                И.И.Калабашина
Приложение №1
к  постановлению Администрации сельского

поселения Раменское от 19.12.2016г. № 93
ПЛАН

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов

	Наименование муниципального заказчика:

Администрация сельского поселения Раменское

____________________________________________________
	ИНН
	Коды

3516003089

	КПП
	351601001

	Организационно-правовая форма и форма собственности

Муниципальное казенное учреждение,

муниципальная форма собственности

	по ОКОПФ
	75404

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

Вологодская область, Сямженский район, д.Раменье, ул.Молодежная, д.19 тел 881752 31131 Эл.почта ramenpos@yandex.ru

	_____________________________________________________________
	по ОКПО
	77598261

	по ОКТМО
	19640420

	Вид документа (базовый (()), измененный (порядковый код изменения)

Базовый

	0

	№ п /п
	Идентификационный код закупки
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (Подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения, тыс.руб.
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Дополнительная информация  в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона «О контрактной  системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Информация о проведении общественного обсуждения закупки (да или нет)
	Обоснование внесения изменений

	Наименование мероприятия муниципальной программы либо непрограммные направления деятельности (функции, полномочия)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы

	всего
	в т.ч.планируемые платежи

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	после-дующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	173351600312035160100100010000000242

	Исполнение бюджета  поселения по налоговым и неналоговым доходам не менее чем на 100 %;

достижение роста  налоговых и неналоговых доходов в  бюджет поселения к предыдущему году,

повышение открытости бюджетного процесса, создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры.
	 Товары, работы или услуги на сумму не более 100 тыс.руб., закупаемые в соответствие  с п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	2017

	80,0
	80,0

	ежемесячно
	нет
	нет
	нет

	2
	173351600312035160100100020000000244

	1568,0
	1568,0

	ежемесячно
	нет
	нет
	нет

	3
	183351600312035160100100010000000242

	2018
	0
	0

	0

	ежемесячно
	нет
	нет
	нет

	4
	183351600312035160100100020000000244

	0
	0

	0

	ежемесячно
	нет
	нет
	нет

	5
	193351600312035160100100010000000242

	2019
	0
	0

	0

	ежемесячно
	нет
	нет
	нет

	6
	193351600312035160100100020000000244

	0
	0

	0

	ежемесячно
	нет
	нет
	нет

	Итого по коду БК 242
	80,0
	80,0

	Итого по коду БК 244
	1568,0
	1568,0

	Итого объем финансового обеспечения, предусмотренного на заключение контрактов, тыс.руб.
	1648,0
	1648,0

Глава сельского поселения Раменское
И.И.Калабашина                                    ___________   "19" декабря 2016 г.

(ф.и.о., должность руководителя                                                               (подпись)                             (дата утверждения)

(уполномоченного должностного лица)

           заказчика)

 И.И.Калабашина                                           _____________                      М.П.

(ф.и.о. ответственного исполнителя)    (подпись)

Приложение №2
к  постановлению Администрации сельского

поселения Раменское от 19.12.2016г. № 93
ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

Администрация сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района

	Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код
	изменения
	0

	изменения плана закупок)

	№ п/п
	Иденти​фикаци​онный код закуп​ки2
	Наимено​вание объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд” нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	173351600312035160100100010000000242
	Товары, работы или услуги на сумму не более 100 тыс.руб., закупаемые в соответствие  с п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением; владение, пользование и распоряжение имуществом, находящемся в муниципальной собственности поселения
	Исполнение бюджета  поселения по налоговым и неналоговым доходам не менее чем на 100 %;

достижение роста  налоговых и неналоговых доходов в  бюджет поселения к предыдущему году,

повышение открытости бюджетного процесса
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением; владение, пользование и распоряжение имуществом, находящемся в муниципальной собственности поселения
	Постановление Администрации сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района Вологодской области от 17.02.2016 г. №9  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района Вологодской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;

Постановление Администрации сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района Вологодской области от 19.02.2016 г. № 12 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг);

Решение Совета сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района Вологодской области от 22.12.16 года №146 «Об уполномоченном органе»

	2.
	173351600312035160100100020000000244

	Калабашина И.И.. Глава сельского поселения Раменское

	“
	19
	”
	декабря
	20
	16
	г.

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	Калабашина И.И.

	М.П.

	(Ф.И.О. ответственного исполнителя)

	(подпись)

Приложение №4
к  постановлению Администрации сельского

поселения Раменское от 19.12.2016г. № 93
ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
  государственных и муниципальных нужд при формировании

и утверждении плана-графика закупок Администрации сельского поселения Раменское

 Сямженского муниципального района на 2017 год

	Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок)

	изменения
	 0

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Обоснование невозмож-ности применения для определения и обоснова-ния начальной (макси-мальной) цены контракта, цены контракта, заключае-мого с единственным пос-тавщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст-венных и муниципальных нужд" (далее- Федераль-ный закон), а также обос-нование метода определе-ния и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщи-ком (подрядчиком, испол-нителем), не предусмот-ренного частью 1 статьи 22 Федерального закона
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	173351600312035160100100010000000242

	Товары, работы или услуги на сумму не более 100 тыс.руб., закупаемые в соответствие  с п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	80,0

	При закупке в соответствии с п.4 ч.1.ст.93 Закона 44-ФЗ согласно ч.3 ст.93 44-ФЗ обоснование цены контракта не производится
	Объем закупок в соответствии с п.4 ч.1.ст.93 Закона 44-ФЗ не превышает ограничения, установленные соответствующем положении Закона.

	2
	173351600312035160100100020000000244

	Товары, работы или услуги на сумму не более 100 тыс.руб., закупаемые в соответствие  с п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	1568,0

	При закупке в соответствии с п.4 ч.1.ст.93 Закона 44-ФЗ согласно ч.3 ст.93 44-ФЗ обоснование цены контракта не производится
	Объем закупок в соответствии с п.4 ч.1.ст.93 Закона 44-ФЗ не превышает ограничения, установленные соответствующем положении Закона.

Глава сельского поселения Раменское
И.И.Калабашина__________________________________             _________                          "19" декабря  2016 г.

 (Ф.И.О., должность руководителя                                             (подпись)                         (дата утверждения) (уполномоченного должностного лица заказчика)

И.И.Калабашина                                                           ___________                     М.П.

(Ф.И.О. ответственного исполнителя)                  (подпись)